DE AETHIOPVM MORIB.

perissent, a nemine mortalium vnq̄ in lucem pro-
 ditura fuissent. Inde quod sic digesta & compo-
 sita ad phrasim Chaldaicam, & Aethiopicā essent,
 vt vix a quopiam intelligi potuissent, nisi a me, qui
 ea omnia tam ex ore, q̄ ex scriptis ipsius Ae-
 thiopici Oratoris, per multam
 familiaritatem con-
 sequi iam po-
 teram.

IN NOMI.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

DAMIANI A GOES

IN NOMINE DOMINI

nostri Iesu Christi.

AMEN:

Hæc sunt, quæ de fide, & religione apud nos Aethiopes habentur, & obseruantur.

CREDIMVS in nomen sanctę trinitatis, patrem, filium, & spiritum sanctum, qui vnus est dominus, tria quidem nomina, vna diuinitas, tres facies, vna vero similitudo, æqualis trium personarum coniunctio, æqualis inquam in diuinitate, vnum regnum, vnus thronus, vnus iudex, vna charitas, vnum verbum, & vnus spiritus. Verbum autem patris, & filij, verbum spiritus sancti, & filius est idem verbum, & verbum apud Deum & apud spiritum sanctum, & apud semetipsum, sine defectu vlllo, aut diuisione, filius patris, & filius ipsius patris sine principio, nẽpe primo sine matre filius patris: Nemo enim nouit secretum, & mysterium eius natiuitatis, nisi pater, & filius, & spiritus sanctus. Is autem filius in principio erat verbum, & verbum erat verbum apud Deum, & Deus erat verbum. Spiritus patris, spiritus sanctus, spiritus filij, spiritus sanctus est. spiritus autem sanctus spiritus

Hoc postea explicat.

Huius nostri oratoris scripta in hoc loco ambigua habebant significationem, eam, quæ magis catholice ecclesie congruit, textui inseruimus, alia hic in margine expli-

DE AETHIOPVM MORIB.

spiritus sui, sine vlla diminutione, aut augmenta- *candam duximus*
 tione. is etenim spiritus sanctus, paracletus, deus vi- *quae sequens est*
 uus, qui ex patre, et filio procedit, locutus est per os *Sine defectu ulli*
 prophetarū, & in flamma ignis descendit super A- *aut diuisione filii*
 postolos in atrium Syon. Qui per totum terrarū *patris, et filius sui.*
 orbē denunciarunt, ac praedicarunt verbū patris, *& principū sui,*
 qđ verbū erat ipse filius. Praeterea neq; pater est *nampe primo sine*
 primus, inde quod pater sit, nec filius postremus, *matre filius patris*
 inde qđ filius sit, sic spiritus sanctus neq; primus, ne- *& cetera.*
 q; postremus est. Tres personę vnus Deus, qđ videt
 et a nemine videt, qđ vnico suo cōsilio cūcta creauit.

Postea vero filius spōte propter nostram salutē,
 ipso patre volenti, spiritu sancto consentienti, ex al-
 tissimo suo domicilio descēdit, & incarnatus est de
 spiritu sancto, ex Maria virgine, quę Maria dupli-
 ci ornabatur virginitate, vna spiritali, altera ue-
 ro carnali. Et natus est sine aliqua corruptiōe, ipsa
 Maria matre post partū virgine permanēti, & ma-
 gno cū miraculo, & arcano igne diuinitatis afflata,
 sine sanguine & doloribus peperit filiū suū Iesum
 Christū, qui homo innocēs, & sine peccato fuit, &
 pfectus Deus, & pfectus hō, unū solūmodo habēs
 aspectū. Adoleuit sensim ut ifans, sugēs lac Marię
 uirginis matris suę. et cū attigisset trigessimū annū,
 baptizatus est in Iordane. Et ut ceteri hoēs,ambu-
 bulauit, fuitq; lassus, sudauit, esuriuit, & sitiuit.

Hęc

Hęc omnia passus est sponte et uoluntarie, plurimaq; fecit miracula. Atq; per suam diuinitatē cęcis uisum restituit, claudos sanauit, leprosos mundauit, mortuosq; suscitauit, ipseq; postremo uolēs captus est, & flagellatus, ac colaphis uerberatus, & crucifixus, et languit, et mortuus est propter peccata nostra, et sua morte uicit mortem ac diabolū, et sua uiua ægritudine dissoluit peccata nostra, et languores nostros tulit, et baptismo sanguinis sui, qui baptismus mors eius fuit, baptizauit patriarchas, et prophetas, descenditq; ad inferos, ubi erat anima Adę, et eius filiorum, atq; anima ipsius Christi, quę est ab Adam, quam animā Adę ipse Christ⁹ accepit ex sancta Maria uirgine, & in splēdore, & potētia diuinitatis suę, et crucis fortitudine fregit æneas, ac igneas inferorum portas, et catenis ferreis Sathanā colligauit, et redemit Adam, et eius filios. Hęc omnia Christus fecit propterea quod plenus diuinitate erat, et ipsa diuinitas erat cum ipsius anima, et erat etiam cum ipsius sanctissimo corpore, quę diuinitas uirtutem dedit cruci. Quam quidem diuinitatem, is cum patre in trinitate, & vnitate semper habuit, & habet communem. Nec enim ipse Christus obambulans in terris, caruit oculi momento diuinitate, uel dignitate sua. Tum demum sepultus, tertia die ipse le-

sus

Hoc in fine late
 explanat⁹

DE AETHIOPVM MORIB.

sus Christus, Princeps resurrectionis, Iesus Chri-
 stus dulcissimus, Iesus Christus, princeps sacer-
 dotum, Iesus Christus Rex Israhel, cum magna
 potentia, & fortitudine resurrexit. Et postquam
 omnia fuerunt adimpleta, quæ sancti Prophetæ
 prædixerunt, ascendit in cœlum cum gloria, & se-
 det a dextra patris, & uenturus est cum gloria, fe-
 rens ante faciem suam crucem, et in manu gladium
 iusticiæ, iudicare uiuos, et mortuos, cuius regni nõ
 erit finis. Credo unam sanctam catholicam, et
 Apostolicam ecclesiam, credo unum baptismum,
 qui est remissio peccatorum, spero resurrectionem
 mortuorum, et uitam uenturi sæculi. A M E N.

Credo dominam sanctam Mariam uirginem, uir-
 ginem inquam spiritu, et carne, quæ ut dei mater,
 charitas omnium gentium est, sancta sanctorum,
 & uirgo uirginum, quam modis omnibus uene-
 ror. Credo sanctum lignum crucis, lectum egri-
 tudinis domini nostri Iesu Christi filij dei esse. q
 Christus salus nostra est, propter quem salui sum⁹.
 Iudæis quidem scandalum, Gentibus autem stul-
 ticia. Nos uero prædicamus, et credimus forti-
 tudinem crucis domini nostri Iesu Christi, quem
 admodum Sanctus Paulus doctor noster præce-
 pit. Credo Sanctum Petrum, petram legis esse, quæ
 lex edificata est super sanctos prophetas, fundamē